
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 22.augusts                                                                             protokols Nr. 18. 
 

LĒMUMS Nr. 20. 

Par finansējuma piešķiršanu no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem 

 

Izskatot jautājumu par finansējuma piešķiršanu informatīvā izdevuma “Ķekavas novads” 

izplatīšanai no Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada budžetā plānotajiem līdzekļiem 

neparedzētiem gadījumiem konstatēts: 

1. saskaņā ar 2021.gada 13.septembra līgumu Nr.1-17.1/21/450 (turpmāk – Līgums), kas noslēgts 

starp Ķekavas novada pašvaldību un valsts akciju sabiedrību “Latvijas pasts” (turpmāk – VAS 

“Latvijas pasts”), VAS “Latvijas pasts” veic neadresēto sūtījumu – informatīvā izdevuma 

“Ķekavas novads” piegādi Ķekavas novada teritorijā;   

2. atbilstoši Līguma 2.2.8.apakšpunktam, VAS “Latvijas pasts” ir tiesīga mainīt piegādes 

pakalpojumu cenrādi, iepriekš rakstveidā paziņojot par izmaiņām cenrādī 14 (četrpadsmit) 

dienas pirms to spēkā stāšanās; 

3. Ķekavas novada pašvaldībā 2024.gada 30.janvārī saņemta VAS “Latvijas pasts” vēstule ar 

reģ.nr. 1-6.1/24/622 “Par pakalpojuma “Neadresētās reklāmas/informatīvo materiālu 

piegāde” tarifu maiņu”, kurā norādīts, ka no 2024.gada 1.marta stāsies spēkā jaunie 

pakalpojumu tarifi neadresētās reklāmas/informatīvo materiālu piegādei, tajā skaitā: 

3.1. tiek mainītas piegādes zonas no 3 zonu dalījuma (“Zona 1” – Rīga un Rīgas rajons; “Zona 

2”- Lielākās Latvijas pilsētas; “Zona 3” – Pārējā teritorija”) uz 2 zonām (“Zona 1” – 

Latvijas valstspilsētas un “Zona 2” – Pārējā Latvijas teritorija”); 

3.2. mainās “Neadresēto reklāmas/ informatīvo materiālu līdz 50 g” piegādes tarifs: 

3.2.1. Zonā 1 no EUR 0,0847 (bez PVN) par 1 gab. uz EUR 0,1240 (bez PVN) par 1 gab.; 

3.2.2. Zonā 2 no EUR 0,0955 (bez PVN) par 1 gan. uz EUR 0,2730 (bez PVN) par 1 gab.; 

4. saskaņā ar Līguma 2.2.8.punktu, ja Pasūtītājs (Ķekavas novada pašvaldība) ne vēlāk kā līdz 

paziņojumā norādītajam cenrāža spēkā stāšanās datumam nav paziņojis VAS “Latvijas pasts” 

par Līguma uzteikumu, uzskatāms, ka Pasūtītājs akceptējis pakalpojumu cenrāža izmaiņas; 

5. ņemot vērā, ka līdz jauno tarifu spēkā stāšanās brīdim nebija iespējams veikt iepirkuma 

procedūru alternatīva, lētāka pakalpojumu sniedzēja atlasei, Ķekavas novada pašvaldība 

nesniedza rakstisku paziņojumu par Līguma uzteikumu un Līgums ar pakalpojuma sniedzēju 

VAS “Latvijas pasts” tika turpināts; 

6. Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada budžetā informatīvā izdevuma “Ķekavas novads” 

izplatīšanai ir paredzēti EUR 30 000, kas, ņemot vērā tarifa maiņu, spēja nosegt tikai septiņus 

gada mēnešus un daļēji astoto gada mēnesi. Janvārī un februārī piegāde izmaksāja EUR 1759,11 

mēnesī, no marta līdz maijam – EUR 4 776,27 mēnesī, jūnijā un jūlijā – EUR 4 783 mēnesī; 

7. ar 2024.gada 24.jūlija grozījumiem Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada 14.februāra 

saistošajos noteikumos Nr.3/2024 “Par Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada budžetu” 

pašvaldības budžetā netika paredzēti papildu līdzekļi informatīvā izdevuma “Ķekavas novads” 

izplatīšanai; 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

8. līdz 2024.gada augustam informatīvā izdevuma “Ķekavas novads” piegādēm izlietoti EUR 

27 413,03, kas šobrīd atļauj veikt informatīvā izdevuma “Ķekavas novads” daļēju piegādi tikai 

augusta mēnesī. Lai turpinātu informatīvā izdevuma “Ķekavas novads” piegādi iedzīvotājiem 

līdzšinējā apjomā augustā, septembrī, oktobrī, novembrī un decembrī, nepieciešams papildus 

finansējums 19 703,56 EUR apjomā; 

9. likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16.panta otrā daļa paredz, ka pašvaldības budžetā var 

paredzēt līdzekļus neparedzētiem izdevumiem. Lēmumu par līdzekļu izlietošanu neparedzētiem 

izdevumiem pieņem pašvaldības domes noteiktajā kārtībā. 

10. ņemot vērā, ka Ķekavas novada pašvaldībā nav noteikta speciāla kārtība līdzekļu neparedzētiem 

izdevumiem izlietošanai, tad katrā vienā gadījumā par līdzekļu pārdali nepieciešams pieņemt 

domes lēmumu; 

11. atbilstoši Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada 14.februāra saistošo noteikumu Nr.3/2024 

“Par Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada budžetu” (redakcijā, kas spēkā no 26.07.2024.) 

2.punktam, Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžetā ir paredzēti līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem EUR 120 000 apmērā. 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu 

- likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16.panta otro daļu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2024.gada 15.augusta sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 13 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Arnolds Keisters, Dace Cīrule, Elīna 

Rasnace, Indra Priede, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Valts 

Variks, Viktorija Baire, Voldemārs Pozņaks), "Pret" – 4 (Andris Vītols, Gatis Līcis, Juris Žilko, 

Rihards Gorkšs), “Atturas” – 1 (Edgars Brigmanis),  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. No Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada budžetā paredzētajiem līdzekļiem neparedzētiem 

gadījumiem novirzīt EUR 19 703,56 informatīvā izdevuma “Ķekavas novads” izplatīšanai 

2024.gadā. 

2. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītāja:             (*PARAKSTS)           Viktorija Baire 

 


